
UCHWAŁA NR LVII/462/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Bieliny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                             
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 572) w związku 
z art.6 ust.2 pkt 4 i art.9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 535), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Bieliny zwanego dalej "Zespołem". 

§ 2. 1. Wójt Gminy Bieliny występuje pisemnie do podmiotów wskazanych w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej zwaną dalej "ustawą" z wnioskiem o wytypowanie 
przedstawiciela do pracy w Zespole. 

2. Zespół działa na podstawie pisemnych porozumień zawartych przez Wójta Gminy Bieliny                        
z podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy. 

3. Wójt Gminy Bieliny powołuje w drodze zarządzenia do składu Zespołu przedstawicieli podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Bieliny odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania w Jego miejsce nowego członka, 
przedstawiciela tego samego pomiotu, który zostaje powołany do składu Zespołu zgodnie z zasadami 
przyjętymi w § 2 ust. 3. 

§ 4. Traci moc uchwała  Nr VII/34/11 Rady Gminy Bieliny z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie trybu                     
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162F89F-406B-4C2E-B955-AB6AABA5629B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych, należy do zadań własnych gminy wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 535) wprowadzony został obowiązek powołania zespołu 
interdyscyplinarnego w brzmieniu nadanym ww. ustawą. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, rada gminy 
określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. Zmiana przepisów spowodowała konieczność powołania zespołu interdyscyplinarnego 
na nowych zasadach. Zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zespół 
interdyscyplinarny powołuje Wójt. Z dniem powołania nowych zespołów interdyscyplinarnych zniesione 
zostają dotychczasowe zespoły. 

Biorąc pod uwagę zmianę przepisów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162F89F-406B-4C2E-B955-AB6AABA5629B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/462/23 RADY GMINY BIELINY z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


